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ПРОТОКОЛ №1 
заседания ШМО учителей начальных классов 

от «30» августа 2022 г. 

Повестка дня: 

 

Тема: Анализ работы методического объединения за 2021- 2022учебный год. 

Планирование и организация методической работы учителей начальных классов на 

2022/2023 учебный год. 

1.План работы МО на 2021-2022 уч. год 

1.Рассмотрение рабочих программ 

2.Корректировка тем самообразования 

3.Единый орфографический режим 

4.Нормативно-методическое обеспечение по предметам в 2021-2022 учебном году 

Обзор новинок методической литературы 

5.Наставничество. 

 

1.Слушали:  

Учителя по начальным классам Крюкову А.Д. 

1.1.Решили: 

По итогам методической работы за 2021 – 2022 учебный год можно сделать выводы: 

 - Признать работу МО учителей начальных классов удовлетворительной. 

- Отметить положительную динамику результатов работы учителей. 

- Совершенствовать дальнейшее развитие педагогического мастерства. Педагоги 

спланировали мероприятия на следующий учебный год. 

Таким образом, анализ работы методического объединения показал, что запланированный 

план работы МО практически выполнен. Задачи, поставленные перед МО, реализованы. 

Составили план работы на 2022 г, рассмотрели рабочие программы. 

2. Слушали: 

Слушали Сорокину Т.В., Барашкову Л.П., Новикову М.В, Чирову Е.Н., Кольчугину О.В. 

Барляеву А.А. Крюкову А.Д. 

2.1.Решили: 

На заседаниях МО учителя выступили по темам самообразования: 

Сорокина Т.В. «Здоровьесберегающие технологии в начальной школе по ФГОС». 

Крюкова А.Д. «Функции zoom. Их использование при проведении дистанционных 

уроков». 

Кольчугина О.В.«Виды словарной работы на уроках русского языка». 

Чирова Е.Н.«Формирование орфорафической грамотности». 

Барляева А.А.«Развитие логического мышления при решении типовых задач на уроке 

математики». 
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Барашкова Л.П. «Формирование орфографической зоркости у учащихся начальной 

школы». 

Новикова М.В. «Формирование функциональной грамотности на уроках в начальной 

школе. Читательская грамотность как планируемый результат начального обучения». 

3. Слушали:  

Сорокину Т.В. о едином орфографическом режиме. 

3.1.Решили: 

учителям соблюдать и выполнять единый орфографический режим, нормы оценок, 

дозировать классную и домашнюю работу, дифференцированных подход к домашнему 

заданию. 

4. Слушали: 

Мазанову И.Н. «Нормативно-методическое обеспечение по предметам в 2022-2023 

учебном году. Обзор новинок методической литературы» 

 

4.1. Решили: 

Сдать программы на проверку руководителю МО и завучу по методической работе 

Крюковой в электронном и печатном вариантах. 

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ИТОГАМ работы методического объединения 

1. Работать в соответствии с утвержденным планом работы МО, графиком предметных 

олимпиад, предметных недель. 

 2. Работать над самообразованием по заявленным темам.  

3. Посетить уроки коллег с целью обмена опытом работы и наблюдения за эффективными 

приёмами организации урока.  

4. Утвердить рабочие программы и календарно - тематические планы на 2022-2023гг 

 

 

 

На заседании присутствовали: 

Крюкова А.Д. Сорокина Т.В. 

Новикова М.В.                              Барашкова Л.П. 

Чирова Е.Н.                                    Мазанова И.Н.   

Барляева А.А.                             

Кольчугина О.В.                            

 
 


